
  

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO  

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

ASSESSORIA TÉCNICA  

 

PORTARIA Nº. 034/2018/GAB/SEMFAZ, DE 17 DE MAIO DE 2018 

“Dispõe sobre a designação de Assessor Técnico    

Nível I para desempenhar atividades de 

assessoramento na Subsecretaria da Receita 

Municipal.” 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA INTERINO do Município de 

Porto Velho, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO as atividades de assessoramento do Cargo em Comissão de 

Assessor Técnico Nível I; 

CONSIDERANDO a necessidade de assistência as atividades vinculadas ao 

Gabinete da Subsecretaria da Receita Municipal (SUREM); 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora ANA GABRIELA MACIEL DA SILVA 

AZEVEDO, Assessor Técnico Nível I, nomeada pelo Decreto nº 2.980/I, do dia 02/05/2018, do 

quadro de pessoal da Assessoria Técnica, para desempenhar atividades de assessoramento a 

Subsecretaria da Receita Municipal (SUREM), com as seguintes atribuições: 

I – recepção e saída e localização de processos de interesse de contribuintes e 

atendimento de demandas dela decorrentes; 

III – elaboração de Termos de Homologação em processos administrativo 

tributários; 

IV – elaboração de despachos administrativo; 

V – organização do fluxo dos processos no âmbito do Gabinete da Subsecretaria 

da Receita Municipal. 

Art. 2º A designação disciplinada por esta Portaria, vigerá no período de 

17/05/2018 à 31/12/2018. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor data de sua publicação. 

Art. 4º Revoga-se a Portaria nº. 012/2018/GAB/SEMFAZ, de 08 de Fevereiro de 

2018, e demais disposições em contrário. 

Dê ciência, Publique-se, Cumpra-se. 

 

MARIA SANDRA BANDEIRA 
Secretária Municipal de Fazenda – em Substituição 


